

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL NORTE DE GUANAJUATO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
POR AREA RECAUDADORA/RUBRO/TIPO/CONCEPTO
AL 30 DE Junio DE 2014

Fuente del Ingreso CeGe-Rubro-Tipo-Pos.Pre.		Ingreso Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Avance de Recaudación	Ingresos Excedentes
I000	MINISTRACION	84,915,084.00	2,138,551.75	87,053,635.75	0	29,918,444.35	34.37 %	0
I000.VIII	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	36,315,630.32	0	36,315,630.32	0	10,885,461.00	29.97 %	0
I000.VIII.3	CONVENIOS	36,315,630.32	0	36,315,630.32	0	10,885,461.00	29.97 %	0
I000.VIII.3.831000	CONVENIO FED SERVICIOS PERSONALES	30,441,160.71	0	30,441,160.71	0	10,885,461.00	35.76 %	0
I000.VIII.3.832000	CONVENIO FED MATERIALES Y SUMINISTROS	1,865,926.17	0	1,865,926.17	0	0	0 %	0
I000.VIII.3.833000	CONVENIO FED SERVICIOS GENERALES	4,008,543.44	0	4,008,543.44	0	0	0 %	0
I000.IX	TRANS., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	48,599,453.68	2,138,551.75	50,738,005.43	0	19,032,983.35	37.51 %	0
I000.IX.1	TRANS. INTERNAS Y ASIGN A SECTOR PUB.	48,599,453.68	2,138,551.75	50,738,005.43	0	19,032,983.35	37.51 %	0
I000.IX.1.911000	SERVICIOS PERSONALES	30,441,160.71	0	30,441,160.71	0	13,189,328.66	43.33 %	0
I000.IX.1.912000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,865,926.17	976,262.11	2,842,188.28	0	990,386.85	34.85 %	0
I000.IX.1.913000	SERVICIOS GENERALES	4,008,543.50	6,363,714.46	10,372,257.96	0	2,772,995.31	26.73 %	0
I000.IX.1.914000	AYUDAS Y SUBSIDIOS	0	1,725,214.00	1,725,214.00	0	78,375.30	4.54 %	78,375.30
I000.IX.1.915000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	1,525,629.02	1,525,629.02	0	3,165.09	0.21 %	3,165.09
I000.IX.1.917000	INVERSIÓN FINANCIERA Y OTRAS	12,283,823.30	-8,452,267.84	3,831,555.46	0	1,998,732.14	52.17 %	0
I001	INTERESES	750,000.00	0	750,000.00	0	244,243.90	32.57 %	0
I001.V	PRODUCTOS	0	750,000.00	750,000.00	0	244,243.90	32.57 %	244,243.90
I001.V.1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	0	750,000.00	750,000.00	0	244,243.90	32.57 %	244,243.90
I001.V.1.511001	INTERES NORMALES	0	750,000.00	750,000.00	0	244,243.90	32.57 %	244,243.90
I001.VI	APROVECHAMIENTOS	750,000.00	-750,000.00	0	0	0	0 %	0
I001.VI.1	APROVECHAMIENTOS TIPO CORRIENTE	750,000.00	-750,000.00	0	0	0	0 %	0
I001.VI.1.610000	OTROS APROVECHAMIENTOS	750,000.00	-750,000.00	0	0	0	0 %	0
I004	REMANENTES	0	11,079,261.52	11,079,261.52	0	7,058,187.70	63.71 %	7,058,187.70
I004.VI	APROVECHAMIENTOS	0	11,079,261.52	11,079,261.52	0	7,058,187.70	63.71 %	7,058,187.70
I004.VI.9	APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN	0	11,079,261.52	11,079,261.52	0	7,058,187.70	63.71 %	7,058,187.70
I004.VI.9.690201	REMANENTE PROPIO	0	5,000,534.12	5,000,534.12	0	2,766,055.98	55.32 %	2,766,055.98
I004.VI.9.690202	REMANENTE FEDERAL	0	6,078,727.40	6,078,727.40	0	4,292,131.72	70.61 %	4,292,131.72
I100	FORMACION DE TECNICOS SUPERIORES	269,000.00	0	269,000.00	0	161,345.00	59.98 %	0
I100.V	PRODUCTOS	269,000.00	0	269,000.00	0	161,345.00	59.98 %	0
I100.V.1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	269,000.00	0	269,000.00	0	161,345.00	59.98 %	0
I100.V.1.510710	REEXPEDICION DE CREDENCIAL	3,000.00	4,000.00	7,000.00	0	3,672.00	52.46 %	672
I100.V.1.510711	ELABORACION DE CONSTANCIAS	40,000.00	0	40,000.00	0	26,481.00	66.2 %	0
I100.V.1.510712	TALLERES REMEDIALES	225,000.00	-4,000.00	221,000.00	0	131,192.00	59.36 %	0
I100.V.1.512054	DEPOSITO DE CASILLERO O LOCKERS	1,000.00	0	1,000.00	0	0	0 %	0
I101	SERVICIOS EXTERNOS	2,732,500.00	0	2,732,500.00	0	1,126,527.46	41.23 %	0
I101.V	PRODUCTOS	1,480,000.00	0	1,480,000.00	0	844,879.53	57.09 %	0
I101.V.1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,480,000.00	0	1,480,000.00	0	844,879.53	57.09 %	0
I101.V.1.510250	POR ARRENTA., EXPLOT., USO O ENAJ. B. PROP.	60,000.00	80,000.00	140,000.00	0	90,039.19	64.31 %	30,039.19
I101.V.1.510805	POR CONCEPTO DE CURSOS DE IDIOMAS	350,000.00	0	350,000.00	0	293,296.07	83.8 %	0
I101.V.1.510820	POR CONCEPTO DE CURSOS OTROS	1,000,000.00	-80,000.00	920,000.00	0	461,394.27	50.15 %	0
I101.V.1.512055	SEGURO MEDICO ESCOLAR	70,000.00	0	70,000.00	0	150	0.21 %	0
I101.VI	APROVECHAMIENTOS	1,252,500.00	0	1,252,500.00	0	281,647.93	22.49 %	0
I101.VI.1	APROVECHAMIENTOS TIPO CORRIENTE	1,252,500.00	0	1,252,500.00	0	281,647.93	22.49 %	0
I101.VI.1.610002	RECARGOS	2,500.00	10,000.00	12,500.00	0	4,735.00	37.88 %	2,235.00
I101.VI.1.610156	POR CONCEPTO DE PATROCINIOS	170,000.00	0	170,000.00	0	50,000.00	29.41 %	0
I101.VI.1.610157	INGRESOS POR SERVICIOS EXTERNOS	100,000.00	-10,000.00	90,000.00	0	42,234.75	46.93 %	0
I101.VI.1.610161	SERVICIOS TECNOLOGICOS	980,000.00	0	980,000.00	0	184,678.18	18.84 %	0
I105	INGRESOS GRAVADOS	165,000.00	0	165,000.00	0	110,750.00	67.12 %	0
I105.V	PRODUCTOS	165,000.00	0	165,000.00	0	110,750.00	67.12 %	0
I105.V.1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	165,000.00	0	165,000.00	0	110,750.00	67.12 %	0
I105.V.1.510253	POR CONCEPTO DE RENTA DE CAFETERIAS	165,000.00	0	165,000.00	0	110,750.00	67.12 %	0
TOTAL		88,831,584.00	13,217,813.27	102,049,397.27	0	38,619,498.41	37.84 %	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor